
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.843  129Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 003/2024

Refere-se ao objeto:  Construção de quadra descoberta para vôlei e futebol 
de areia, anexo da E.M.E.I.F Norma Guilhon, localizada na Vila Bom Inten-
to, zona rural de São João de Pirabas-PA, incluindo fornecimento de mate-
rial, mão de obra e equipamentos. Abertura: 21/06/2024 às 09h00min. No 
site https://www.licitanet.com.br/. Informações: prefeitura - https://sao-
joaodepirabas.pa.gov.br/ tcm/pa, portal nacional de contratações públicas 
- PNCP. Contato via e-mail: licitapirabas2@gmail.com das 08:00 às 12:00 
horas. A licitação obedecerá ao disposto na lei nº14.133/2021. Tatiana do 
Socorro Martins da Silva. Agente de Contratação

Protocolo: 1080965

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 3/2024-003

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA torna público para conhecimento 
dos interessados que, que realizará licitação na Modalidade Concorrên-
cia Eletrônica sob o n° 3/2024-003, do tipo MENOR PREÇO, no regime 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMA DA E.E.E.M SIMÃO 
JACINTO DOS REIS NO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA, regida pela Lei Fe-
deral nº 14.133/2021 e disposições contidas no edital. Data de início de 
envio de PROPOSTA: 05/06/2024, Data de encerramento do envio de PRO-
POSTA: 20/06/2024 as 08:30 Horas, Data de abertura da Concorrência: 
20/06/2024 as 09:00 Horas. Disponibilização do edital, endereço eletrôni-
co https://bnccompras.com/ e www.tucurui.pa.gov. Maiores informações 
podem ser obtidas através do e-mail cpltuc2021@gmail.com. Município de 
Tucuruí-PA, 04 de junho de 2024. Alexandre França Siqueira – Prefeito 
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 3/2024-004

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA torna público para conhecimento dos 
interessados que, que realizará licitação na Modalidade Concorrência Ele-
trônica sob o n° 3/2024-004, do tipo MENOR PREÇO, no regime EMPREI-
TADA POR PREÇO GLOBAL, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.E.M 
ANA PONTES FRANCEZ NO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA., regida pela Lei 
Federal nº 14.133/2021 e disposições contidas no edital. Data de início de 
envio de PROPOSTA: 05/06/2024, Data de encerramento do envio de PRO-
POSTA: 20/06/2024 as 13:30 Horas, Data de abertura da Concorrência: 
20/06/2024 as 14:00 Horas. Disponibilização do edital, endereço eletrôni-
co https://bnccompras.com/ e www.tucurui.pa.gov. Maiores informações 
podem ser obtidas através do e-mail cpltuc2021@gmail.com. Município de 
Tucuruí-PA, 04 de junho de 2024. Alexandre França Siqueira – Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 1080555

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9.2023-00044; CONTRATO Nº: 20249388 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 
106.729,96 (Cento e Seis Mil, Setecentos e Vinte e Nove Reais, e Noventa 
e Seis Centavos); CONTRATADA: CRISTIELLE MUNIZ DE SA LTDA; Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios. VIGÊNCIA: 03/06/2024 à 31/12/2024.
EXTRATO DE ADITIVOS
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-00004 ESPÉCIE: 1º Termo Adi-
tivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato nº:20230004 CON-
TRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ CONTRATADA: GALVAO 
CONSTRUTORA & EMPREITEIRA LTDA. OBJETO: Reurbanização da Entrada 
da Cidade de Uruará/PA. Vigência: 19/05/2024 à 19/05/2025.

Protocolo: 1080968

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2/2024-REPUBLICADO. 
O Município de Viseu torna público a Homologação do Pregão Eletrôni-
co 002/2024 Republicado. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo auto-
motor para Conselho Tutelar vinculado a Secretaria de Assistência So-
cial, no município de Viseu/PA. Vencedores: Inovatto Veiculos Ltda, CNPJ 
37.115.386/0001-97, Valor R$ 238.900,00. Valor global homologado R$ 
238.900,00. Ass. 31 de maio de 2024. Cristiano Dutra Vale - Prefeito.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 REPUBLI-
CADO. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor para Conselho Tu-
telar vinculado a Secretaria de Assistência Social, no município de Viseu/
PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-
17. Termo de Contrato 305/2024/CPL. Contratada: Inovatto Veiculos Ltda, 
CNPJ 37.115.386/0001-97, Valor R$ 238.900,00, vigência 04/06/2024 à 
31/12/2024.

Protocolo: 1080971

.

.

PARTICULARES
.

FABIANO ALVES GOMES DE SÁ torna público que recebeu da SEMMA a 
Licença de Atividade Rural, sob nº 003/2024, p/pecuária da Fazenda Maria 
Clarice, mun. Inhangapi/Pa.

Protocolo: 1080844
TOMAS PINHEIRO PANTOJA
CPF Nº 236.367.852-49
Torna público que recebeu a Licença Ambiental de Operação nº 080/2024 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba (SEMEIA) e que 
também recebeu o Registro de Licença-Prorrogação nº 254/2023 da Agên-
cia Nacional de Mineração (ANM-PA) para exercício de atividade de extra-
ção de areia, com validade até 25/03/2025.

Protocolo: 1080849
  RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa MIP ENGENHARIA S/A, CNPJ Nº 33.193.996/0007-43 
e Inscrição Estadual Nº 15.272.867-8, exercendo a atividade de Servi-
ços de Montagem Estrutural e Mecânica para o sistema de lavra móvel, 
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade- SEMAS do Estado do Pará a Licença de Operação para 
atividade de transporte rodoviário de produtos perigosos, n° 2020/12319 
em 23/07/2020 e Licença n° 2021/12807 em 24/05/2021 válidas ate dia 
25/07/2024.

Protocolo: 1080860

.

.

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024
O Serviço Social do Transporte – SEST, torna pública a homologação e 
adjudicação da Concorrência nº 004/2024, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de COMPRESSOR DE AR ODONTO-
LÓGICO, para atender as necessidades da clínica de odontologia do SEST 
na Unidade B 077 em Marabá-PA, em favor da empresa DENTAL MED SUL 
ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA (02.477.571/0001-47), no valor de R$ 
8.399,46 (Oito mil trezentos e noventa e nove reais e quarenta e seis 
centavos).
Reidson Duarte Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 1080421
PABLO A DOS SANTOS EPP - BIOLIMPO, CNPJ 10.729.284/0003-77, 
localizada no município de Mojuí dos Campos-PA, torna público que rece-
beu da SEMAS, a Licença de Operação nº14869/2024 com validade até 
13/05/2027 para desenvolver a atividade de Incineração de substâncias e/
ou produtos perigosos.

Protocolo: 1080883
FJV AGROPECUÁRIA S.A. CNPJ 49.792.200/0001-13. NIRE Nº 
15300020948. Edital de Convocação para as Assembleias Gerais Ordi-
nária e Extraordinária da “FJV Agropecuária S.A.”. Ficam convidados os 
Srs. acionistas da FJV Agropecuária S.A. a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária e em Assembleia Geral Extraordinária a serem realizadas 
em de 13 junho de 2024, às 9:00 h., ambas na sede social da Companhia, 
na Rodovia PA-287, km 16,5, sentido Cumaru do Norte, no município de 
Redenção, Estado do Pará - CEP 68.554-899, a fim de deliberar sobre a se-
guinte ordem do dia: em Assembleia Geral Ordinária: A) apreciar as contas 
da Diretoria e as demonstrações financeiras da companhia referentes ao 
exercício social encerrado em 31/12/2023. Em Assembleia Geral Extraor-

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


